

## 北京电子城投资开发股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人王岩、主管会计工作负责人陈丹及会计机构负责人 会计主管人员)何然声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	3,639,709,357.82	3,418,900,361.33	6.46	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1,982,160,732.04	1,949,687,327.07	1.67	
	3.42	3.36	1.79	
经营活动产生的现金流量净额(元)		年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		132,821,378.76	491.27	
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	18,225,624.97	18,225,624.97	-79.45	
基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	-80.00	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	-72.73	
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.03	-80.00	
加权平均净资产收益率(%)	0.93	0.93	减少4.11个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.87	0.87	减少2.89个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币		
项目	金额	说明
非流动资产处置损益	140.00	固定资产处置损益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	515,599.56	文件依据:北京市财政局北京市市政管理委员会关于关于印发《北京市锅炉炉内除渣燃料补贴专项资金使用管理暂行办法》的通知(京财经[2008]第1952号)
受托经营取得的托管费收入	920,584.16	受托经营资产收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-7,500.00	滞纳金
所得税影响额	-359,080.93	
合计	1,069,742.79	

#### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总数(户)		30,262		
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
北京和智达投资有限公司	24,002,194	人民币普通股	24,002,194	
北京兆维电子(集团)有限责任公司	9,140,900	人民币普通股	9,140,900	
北京市将台经济技术开发区公司	3,273,164	人民币普通股	3,273,164	
信泰人寿保险股份有限公司-万能保险产品	2,499,905	人民币普通股	2,499,905	
中国农业银行-大成创新成长混合型证券投资基金	1,863,862	人民币普通股	1,863,862	

## 江苏吉鑫风能科技股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人包士金、主管会计工作负责人周德鸿及会计机构负责人 会计主管人员)庄南良声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	3,769,323,835.21	3,739,386,560.87	0.80	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2,236,825,055.50	2,221,164,922.30	0.71	
	4.90	4.93	0.61	
经营活动产生的现金流量净额(元)		19,695,701.09	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.47	不适用	
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	15,739,362.24	15,739,362.24	-73.69	
基本每股收益(元/股)	0.04	0.04	-73	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	-80	
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.04	-73.69	
加权平均净资产收益率(%)	0.71	0.71	减少87.78个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.67	0.67	减少87.78个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币		
项目	金额	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,149,749.99	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-128,540.00	
所得税影响额	843,770.90	
合计		

#### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总数(户)		22,625		
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
天安保险股份有限公司	1,436,042	人民币普通股		
云南国际信托有限公司	487,524	人民币普通股		
杨菊芳	146,892	人民币普通股		
丁晋鑫	138,862	人民币普通股		

## 中茵股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人高建荣、主管会计工作负责人李时英及会计机构负责人 会计主管人员)库洪刚声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	4,668,694,343.94	4,589,167,657.96	1.73	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	682,895,332.25	695,751,589.24	-1.85	
	2.09	2.13	-1.88	
经营活动产生的现金流量净额(元)		-39,835,725.48	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.12	不适用	
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-12,856,256.99	-12,856,256.99	-830.1	
基本每股收益(元/股)	-0.04	-0.04	-900	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.04	-0.04	-900	
稀释每股收益(元/股)	-0.04	-0.04	-900	
加权平均净资产收益率(%)	-1.87	-1.87	减少1.6个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.84	-1.84	减少1.62个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币		
项目	金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批、或无正式批准文件、或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	500,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-532,244.50	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
所得税影响额	-119,758.63	
少数股东权益影响额(税后)	4,813.35	
合计	-147,189.78	

#### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	1,702,335	人民币普通股	1,702,335
中国工商银行股份有限公司-诺安中小盘精选股票型证券投资基金	1,621,027	人民币普通股	1,621,027
中国电子物资北京公司	1,620,000	人民币普通股	1,620,000
中原信托有限公司-中投策略1期结构化资金信托	1,285,000	人民币普通股	1,285,000
卢纲平	801,551	人民币普通股	801,551

### § 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
①资产负债表项目:  
应收账款期末比期初增加13,147,155.77%,增长139.07%,主要由于赊销收入增长所致;应收利息期末比期初增加2,997,607.13元,增长32.10%,主要系定期存款增加所致;可供出售金融资产期末比期初增加18,996,800.00元,增长75.38%,主要系公司持有股票期末市值增加所致;预收账款期末比期初增加230,131,790.61%,增长48.17%,主要系按合同进度收取的款项增加所致;递延所得税负债期末比期初增加4,749,200.00元,增长93.96%,主要系公司持有股票市值增加的影响。

②利润表项目:  
营业收入本期比上年同期减少136,879,028.33元,降低71.67%;营业成本本期比上年同期减少29,257,292.04元,降低49.78%;营业税金及附加本期比上年同期减少37,597,864.60元,降低94.04%;主要由于园区地产开发周期因素使当期收入减少所致。销售费用本期比上年同期减少1,547,267.37元,降低81.71%,主要由于咨询费、劳务费等减少所致;资产减值损失本期比上年同期增加438,515.29元,增长55.80%,主要系按账龄法计提坏账准备的应收款项增加所致;投资收益本期比上年同期增加538,682.20元,增长245.70%,主要系权益法核算的投资公司盈利增加所致;营业外收入本期比上年同期减少28,942,403.19元,降低98.25%,主要系上年同期收取违约金的影晌所致;所得税费用本期比上年同期减少23,329,625.78元,降低79.04%,主要系当期利润减少影响所致。

③现金流量表项目:  
经营活动产生的现金流量净额本期比上年同期增加110,357,772.13元,增长491.27%,主要系预收收款项增加所致;投资活动产生的现金流量净额本期比上年同期少流出15,097,000元,主要系购建固定资产所致;筹资活动产生的现金流量净额本期比上年同期少流出100,229,500.00元, 减低100.00%,主要系上年同期归还银行贷款所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
□适用 √不适用  
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
□适用 √不适用  
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
□适用 √不适用  
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况  
公司2011年度利润分配方案已经2012年4月20日召开的2011年年度股东大会审议通过。

北京电子城投资开发股份有限公司  
法定代表人:王岩  
2 0 1 2 年 4 月 2 6 日

海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	138,300	人民币普通股	
罗文强	100,700	人民币普通股	
余宏安	100,000	人民币普通股	
陈振宏	90,650	人民币普通股	
王平	85,250	人民币普通股	
郭勇	80,300	人民币普通股	

### § 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√适用 □不适用

项目\名称	本期金额	上期金额	差异率	变动原因
应收票据	145,714,628.45	382,855,962.96	-61.94%	银票到期托收
预付款项	169,964,748.50	101,947,772.58	66.72%	预付材料采购款
预收款项	3,613,639.24	6,875,728.22	-47.44%	前期预收客户部分订货款在本期发货开票
应交税费	-5,140,254.25	6,123,896.22	-183.94%	上缴2011年度企业所得税及外销引起的出口退税税额增加
少数股东权益	7,290,463.90	22,071,234.86	-66.97%	利润下降
销售费用	9,689,919.66	15,414,932.99	-37.14%	销量下降
财务费用	11,731,268.70	5,857,675.19	100.27%	贷款利息支出增加
营业利润	18,319,059.23	71,546,628.97	-74.40%	销量下降,成本上升,财务费用增加
销售商品、提供劳务收到的现金	443,651,936.80	307,329,584.32	44.36%	银票到期托收
收到的税费返还	23,375,706.61	10,838,606.26	115.67%	外销增长,引起增值税出口退税增加
收到其他与经营活动有关的现金	4,545,921.96	264,574.29	1618.20%	存款利息收入增加
支付其他与经营活动有关的现金	22,468,013.37	154,378,733.30	-85.45%	银票保证金减少
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	9,280,205.29	4,246,827.72	118.52%	贷款利息支出增加

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
□适用 √不适用  
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
□适用 □不适用  
公司、股东及实际控制人于公司首次公开发行时作出相关承诺,承诺事项已于公司2011年年度报告中予以披露。

在本报告期内,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职责。  
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
□适用 √不适用  
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况  
报告期内无现金分红。

江苏吉鑫风能科技股份有限公司  
法定代表人:包士金  
2 0 1 2 年 4 月 2 7 日

报告期末股东总数(户)		22,285
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
苏州中茵集团有限公司	169,270,000	人民币普通股
高建荣	41,274,966	人民币普通股
冯 飞 飞	32,801,000	人民币普通股
冯丽丽	4,875,000	人民币普通股
张海明	1,100,000	人民币普通股
缪玲	591,293	人民币普通股
廖志锋	535,500	人民币普通股
平静	442,314	人民币普通股
黄石市慈湖高新科技发展有限公司	400,000	人民币普通股
孙卿	376,900	人民币普通股

### § 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
注1:货币资金期末余额比年初余额减少比例为36.22%,主要原因为本报告期贷款到期偿还大量债务所致。  
注2:应付票据期末余额比年初余额增加比例为692.86%,主要原因为子公司用票据支付工程款所致。  
注3:长期借款期末余额比年初余额增加比例为42%,主要原因为公司项目开发需要向银行增加贷款导致本期长期借款余额的增加。  
注4:营业外收入本期比去年同期增加69.25%,主要原因为子公司收到政府给予项目能源节约奖励款所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
□适用 √不适用  
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
√适用 □不适用  
详见公司2011年度报告。  
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
√适用 □不适用  
预计年初至下一报告期期末的累计净利润比去年同期大幅的增长,原因为报告期结转收入比上年同期大幅增长所致。  
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况  
报告期内,无现金分红政策的执行情况。

中茵股份有限公司  
法定代表人:高建荣  
2 0 1 2 年 4 月 2 8 日

## 厦门华侨电子股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带責任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4	
公司负责人姓名	王炎元
主管会计工作负责人姓名	王炎元
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	孙卿

公司负责人王炎元、主管会计工作负责人王炎元及会计机构负责人 会计主管人员)孙卿声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。 \

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	1,350,507,176.08	1,617,838,804.59	-16.52	
所有者权益(或股东权益)(元)	-877,459,478.32	-878,460,772.83	0.11	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-237	-237	0.00	
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	82,895,217.87	-56.44	-56.86	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.22			
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,708,808.98	2,708,808.98	-54.79	
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	-50.00	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.004	0.004	不适用	
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.01	-50.00	
加权平均净资产收益率(%)	-0.31	-0.31	不适用	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.16	-0.16	减少0.42个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币		
项目	金额	
非流动资产处置损益	-170,519.79	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	913,524.29	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	529,062.71	
合计	1,272,067.21	

#### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总数(户)		25,848		
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
华映视讯(吴江)有限公司	100,121,068	人民币普通股		
厦门华侨电子企业有限公司	67,879,395	人民币普通股		
厦门畅联电子有限公司	14,970,510	人民币普通股		
交通银行-普天收益证券投资基金	8,000,000	人民币普通股		
阮辉	4,424,355	人民币普通股		
阮秀成	4,401,443	人民币普通股		
张筱芬	4,333,690	人民币普通股		
赵磊	3,691,724	人民币普通股		